
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DELIBERA	
  N.	
  17	
  	
  DEL	
  CONSIGLIO	
  REGIONALE	
  PGS	
  DEL	
  14.12.2014.	
  
	
  

Oggetto:	
  PgsFest	
  2015.	
  
	
  
	
  
Addì	
  domenica	
  14	
  dicembre	
  2014	
  alle	
  ore	
  10.00	
  in	
  Catania,	
  sede	
  regionale	
  	
  
	
  

IL	
  CONSIGLIO	
  REGIONALE	
  PGS	
  	
  
	
  

composto	
  da:	
  	
  
• Presidente	
  regionale	
   	
   Siragusa	
  Maurizio	
  

	
  
• Consiglieri	
  regionali	
   	
   Conti	
  Dario	
  

Marino	
  Matteo	
  
Pergolizzi	
  Carmelo	
  
Raimondo	
  Antonino	
  

nonché,	
  senza	
  diritto	
  di	
  voto:	
  
	
  

• Segretario	
  regionale	
   	
   Caripoli	
  Giovanni	
  Sergio	
  
	
  

• Presidenti	
  provinciali	
   	
   Palumeri	
  Ismaele	
  (cons.)	
   C.P.	
  Caltanissetta-­‐Enna	
  
Motta	
  Massimo	
  	
   C.P.	
  Catania	
  
Sirna	
  Franco	
   	
   C.P.	
  Messina	
  
Ragusa	
  Sergio	
   	
   C.P.	
  Palermo	
  
Modica	
  Cristian	
  	
   C.P.	
  Ragusa-­‐Siracusa	
  
Cacio	
  Vincenzo	
   	
   C.P.	
  Trapani	
  

	
  
	
  

• Collegio	
  revisori	
  conti	
   	
   Chines	
  Fabio	
  
Rinaldi	
  Santo	
  

	
  
• Consiglieri	
  nazionali	
   	
   Caruso	
  Vincenzo	
  

Di	
  Pasquali	
  Mauro	
  
	
  

• Referente	
  FMA	
  	
   	
   Calì	
  sr.	
  Rosa	
  	
  
• Referente	
  SDB	
   	
   	
   Calapaj	
  Luigi	
  

	
  
	
  

• richiamata	
  la	
  deliberazione	
  n.	
  10	
  del	
  22	
  giugno	
  2014.	
  con	
  la	
  quale	
  si	
  stabiliva	
  l’organizzazione	
  della	
  
manifestazione	
  PgsFest	
  a	
   livello	
  regionale	
  nell’ambito	
  delle	
  celebrazione	
  del	
  bicentenario	
   	
  di	
  Don	
  
Bosco;	
  
	
  	
  

• vista	
   la	
   proposta	
   predisposta	
   dalla	
   Giunta	
   regionale	
   in	
   ordine	
   al	
   programma	
   dettagliato	
   della	
  
stessa	
  nonché	
  all’intervento	
  di	
  spesa	
  occorrente	
  
	
  

Polisportive 
Giovanili 
Salesiane 

Comitato Regionale Sicilia 
Consiglio regionale 



 2 

DELIBERA	
  
	
  

All’unanimità	
  
	
  

1. di	
  prendere	
  atto	
  della	
  proposta	
  organizzativa	
  della	
  manifestazione	
  che	
  si	
  svolgerà	
  il	
  19	
  aprile	
  2015	
  
a	
  Catania	
  con	
  le	
  seguenti	
  modalità:	
  
	
  
Programma:	
  
ore	
  09.00	
  Accoglienza;	
  ore	
  10.00	
  Corsa/camminata;	
  ore	
  11.30	
  Celebrazione	
  eucaristica;	
  ore	
  12.30	
  
Pranzo;	
  ore	
  14.00	
  Giochi	
  e	
  gare	
  sportive;	
  ore	
  17.00	
  Partenze.	
  
	
  
Organizzazione:	
  
PGS	
  Comitato	
  regionale	
  e	
  Comitato	
  provinciale	
  Catania	
  
La	
  manifestazione	
  prevede	
  il	
  coinvolgimento	
  degli	
  altri	
  gruppi	
  di	
  Famiglia	
  salesiana	
  che	
  potranno	
  
partecipare	
   alla	
   marcia	
   e	
   alle	
   iniziative	
   sportive	
   e,	
   contribuendo	
   con	
   l’animazione	
   durante	
   i	
  
momenti	
  di	
  accoglienza	
  e	
  la	
  celebrazione	
  eucaristica	
  (MGS).	
  
	
  
Iniziative	
  collaterali:	
  
-­‐	
  Coppa	
  Don	
  Bosco:	
   tornei	
   open	
   (quadrangolari,…)	
   dal	
   13	
   al	
   17	
   aprile	
   da	
   realizzarsi	
   in	
   oratori	
   e	
  	
  
scuole	
  salesiane	
  (aperti	
  a	
  tutte	
  le	
  Pgs);	
  
-­‐	
  Consiglio	
  regionale:	
  sabato	
  18	
  aprile;	
  	
  
-­‐	
   Convegno/Assemblea	
   regionale:	
   su	
   progettualità	
   associativa	
   -­‐	
   educazione	
   e	
   sport:	
   sabato	
   18	
  
aprile.	
  
	
  

2. di	
   autorizzare	
   gli	
   impegni	
   di	
   spesa	
   occorrenti	
   per	
   la	
   gestione	
   logistica	
   nonché	
   per	
   l’acquisto	
   di	
  
gadget	
   per	
   i	
   partecipanti,	
   per	
   la	
   realizzazione	
   dell’annullo	
   speciale	
   postale	
   nonché	
   per	
  
corrispondere	
  i	
  contributi	
  di	
  spese	
  viaggio	
  ai	
  comitati	
  provinciali	
  secondo	
  i	
  seguenti	
  criteri:	
  
-­‐	
  €	
  100,00	
  per	
  ciascun	
  pullman	
  proveniente	
  da	
   località	
  distanti	
   fino	
  a	
  Km	
  150	
  (esclusa	
  Catania	
  e	
  
provincia);	
  	
  
-­‐	
  €	
  200,00	
  per	
  ciascun	
  pullman	
  proveniente	
  da	
  località	
  distanti	
  oltre	
  150	
  Km.	
  

	
  
	
  

	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  IL	
  SEGRETARIO	
  	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   IL	
  PRESIDENTE	
  
(Giovanni	
  Sergio	
  Caripoli)	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  (Maurizio	
  Siragusa)	
  
	
  


